
☎048－996－2111（代表）　FAX 048－995－7367　HP http://www.city.yashio.lg.jp/　糸 hishokoho@city.yashio.lg.jp

毎月10日発行

●発行／八潮市
●編集／秘書広報課
〒340-8588　
埼玉県八潮市中央１－２－１

令和３年
（2021年）

八潮市公式
ホームページ１月号

No.842

● 今月の主な内容 ● ２面：稲荷伊草第二土地区画整理事業地内の住所変更／３面：所得税・復興特別所得税の還付申告会／４面：空き家の適切な管理

市の人口と世帯数 令和２年（2020年）12月1日現在
人口…92,469人（＋48人）　　世帯…44,237世帯（＋50世帯）
　男…48,022人（＋19人）　　　女…44,447人（＋29人）

新 年 の あ い さ つ
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は、市政の推進に対しまして、ご理
解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ
ます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症の感染
拡大により、社会、経済活動に大きな影響を
受けることとなりました。
　本市では、これまで、子育て世帯への臨時
特別給付金の支給や、水道料金の一部減免な
どをはじめとするさまざまな支援策を実施してまいりました。
　今後も引き続き、国や県と連携し、コロナ対策を含め、子育て
支援や各種事業を計画的に展開し、「健康」をキーワードに、「住
みやすさナンバー１のまち」を目指して、八潮市に住むこと、住
み続けることが誇りに思えるようなまちづくりを進めてまいりま
すので、皆様のご支援ご協力をお願いいたします。
　結びに、新型コロナウイルス感染症の早期終息を願うとともに、
皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げまして、新年のあ
いさつとさせていただきます。

　明けましておめでとうございます。
　旧年中は、本市議会に対しまして、格別の
ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、昨年は、新型コロナウイルスという
未曾有のウイルスが全世界に広がりました。
依然として産業経済や社会活動が停滞する中、
市民の皆様におかれましては、仕事や学校、
生活のあらゆる面で大きく影響を受けている
ものと推察いたします。
　議会では、市が実施する必要なコロナ対策に、今後も積極的に
協力してまいります。
　また、懸案となっております学校給食につきましては、議会と
して、昨年、安心で安全な給食の提供の実現に向けて努めていく
ことを決議いたしました。議会といたしましても、全力で子ども
たちを支援していきたいと思います。
　結びにあたり、新型コロナウイルス感染症の終息を願うととも
に、本年が明るい社会となりますよう心から祈念申し上げまして、
新年のあいさつとさせていただきます。

八潮市長
大山　忍

八潮市議会議長
岡部　一正

やしお子育てほっとステーション利用者の皆さん

あけましておめでとうございますあけましておめでとうございます


